حضرت جریر بن عبد اللہؓ کہتے ہیں کہ حضور ﷺ نے میری بیعت اس بات پر لی کہ میں نماز قائم کروں گا۔ زکوٰۃ دوں گا اور ہر مومن کا خیر خواہ رہوں گا۔

(صحیح بخاری کتاب الزکوٰۃ باب البيعة على ايتاء الزکوٰۃ)

# الفضل

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

مدیر اعلیٰ: - نصیر احمد قمر

شمارہ ۸

جمعۃ المبارک ۲۱ فروری ۲۰۰۳ء
۱۹ ذوالحجہ ۱۴۲۳ ہجری قمری ۲۱ تبلیغ ۱۳۸۲ ہجری شمسی

جلد ۱۰

## ﴿ارشادات عالیہ سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام﴾

## اگر خدائے تعالیٰ سے سچ تعلق حقیقی ارتباط قائم کرنا چاہتے ہو تو نماز پر کار بند ہو جاؤ۔ تمہاری روح کے ارادے اور جذبے سب کے سب ہمہ تن نماز ہو جائیں۔

اور سبز پوشاک تھی۔ مگر نہایت

رعب ناک جیسے سپہ سالار مسلح فنیاب ہوتے ہیں۔ اور تصویر کے یمین و یسار میں لکھا تھا ”حی اللہ القادر و سلطان احمد مختار۔“ یہ انیسویں ذوالحجہ ۱۳۰۰ ہجری بمطابق ۲۲ اکتوبر ۱۸۸۳ء کا واقعہ ہے۔

(براہین احمدیہ حصہ چہارم صفحہ ۵۱۵-۵۱۶ حاشیہ در حاشیہ نمبر ۳)

”ایک مرتبہ مجھے یاد ہے کہ میں نے عالم کشف میں دیکھا کہ بعض احکام قضاء و قدر میں نے اپنے ہاتھ سے لکھے ہیں کہ آئندہ زمانے میں ایسا ہوگا۔ اور پھر اُس کو دستخط کرانے کے لئے خداوند قادر مطلق جل شانہ کے سامنے پیش کیا ہے۔